IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 28 de Novembro de 2023    •    Número 3427 •    www.leme.sp.gov.br

 SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme, com a supervisão da Comissão de Concursos especialmente nomeada pela Portaria nº 5.831 de 11
de setembro de 2023, usando das atribuições legais:

I. DIVULGA E HOMOLOGA a relação dos candidatos inscritos no presente Concurso Público, cujas inscrições foram consideradas deferidas e, portanto, homologa-
das. Divulga ainda, que houve candidatos PCD inscritos.

A Listagem se encontra em ORDEM ALFABÉTICA, separada por cargo e está disponível para consulta através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e
www.saecil.com.br e por afixação na Sede da SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme.

II. COMUNICA que houve Solicitação de Condição Especial para a realização da Prova.
Possíveis recursos referentes aos dados ora divulgados que mereçam correções, inclusões e/ou exclusões, deverão ser protocolizados pelo candidato, detalhando e infor-

mando a retificação a ser procedida, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas da data desta publicação, através do “Painel do Candidato”.
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à disposição por afixação nos locais de costume da

SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme, pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br; www.saecil.com.br, na Imprensa Oficial do Municí-
pio, bem como poderá ser divulgado em outros meios de comunicação, visando atender ao restrito interesse público.

Leme, SP, 28 de novembro de 2023.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 0039/2023 –
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 02/2023 - PENAS PECUNIARIAS – CMDCA
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N°35/2023; CONVENENTE: Município de
Leme; CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO PRESBITERIANA DE AÇÃO SOCIAL -
APAS, OBJETO: “EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA N°02/2023
– AQUISIÇÃO UNIFORMES, SERVIÇOS DE TERCEIROS, MATERIAIS PER-
MANENTES e em conformidade da política Municipal de Assistência Social, do
Plano Municipal de Assistência Social e do Plano de Trabalho, que constitui parte
integrante e indissociável deste termo,  com recursos do Fundo Municipal de As-
sistência e Desenvolvimento Social, oriundos do FUNDO MUNICIPAL DO DI-
REITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES, conforme plano de trabalho que
constitui parte  integrante  e indissociável do termo de fomento, no valor total de

R$ 14.445,80 (catorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais, oitenta centavos);
VIGÊNCIA: à partir da data de sua assinatura até 30/12/2023; DATA  DE ASSINA-
TURA: 16/11/2023. Leme,23 de novembro de 2023. CLAUDEMIR APARECIDO
BORGES – Prefeito Municipal de Leme.

EXTRATO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 0038/2023 –
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 02/2023 - PENAS PECUNIARIAS – CMDCA
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N°35/2023; CONVENENTE: Município de
Leme; CONVENIADA: COMUNIDADE VIDA MELHOR, OBJETO: “EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA N°02/2023 – AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS PERMANENTES IMPRESSORA, PIA, GABINETE, TV, BELICHES, EFE-
TUAR REPAROS EM TOLDOS E MANUTENÇÃO EM GERAL e em conformi-
dade da política Municipal de Assistência Social, do Plano Municipal de Assistência
Social e do Plano de Trabalho, que constitui parte integrante e indissociável deste
termo,  com recursos do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,
oriundos do FUNDO MUNICIPAL DO DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTES, conforme plano de trabalho que constitui parte  integrante  e indissociá-
vel do termo de fomento, no valor total de R$ 14.445,80 (catorze mil, quatrocentos e
quarenta e cinco reais, oitenta centavos); VIGÊNCIA: à partir da data de sua assina-
tura até 30/12/2023; DATA  DE ASSINATURA: 16/11/2023. Leme,23 de novembro
de 2023. CLAUDEMIR APARECIDO BORGES – Prefeito Municipal de Leme.

PORTARIA N.º 5.862 de 22 de novembro de 2023
Demite Servidor

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DEMITE, a partir da presente data, o Sr. PAULO ALEXANDRE DE OLI-
VEIRA, portador do RG SSP/SP nº 23.073.540-X, do cargo de Oficial de Manuten-
ção, em conformidade com a conclusão do Processo Administrativo instaurado por
meio da Portaria nº 5.833, de 13 de setembro de 2023.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 22 de novembro de 2023

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

LEMEPREV

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 18/2020

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: VARITUS BRASIL LTDA
Objeto: Cessão de uso de software de gestão de documentos fiscais.

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 28 DE NOVEMBRO  DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Prazo: 12 meses, 01/12/2023 a 30/11/2024.
Valor: R$ 5.084,64 (cinco mil e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro

centavos).
Data da assinatura: 22/11/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 116/2020.
Suporte legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações.
Leme/SP, 22 de novembro de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 032/2023

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: J. A. S. SERVIÇOS DE SEGURANCA LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de segurança patrimonial (01) um vigia na

nova sede do Lemeprev.
Valor: R$ R$6.258,00 (seis mil e duzentos e cinquenta e oito reais).
Prazo: prorrogação por mais 01 (um) mês, de 01/12/2023 a 31/12/2023.
Data da assinatura: 27/11/2023.
Modalidade: Dispensa por Limite nº 77/2023.
Suporte legal: Lei Federal 14.133/2021 e alterações.
Leme/SP, 27 de novembro de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME

ATO DA MESA Nº 38, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
Altera discriminação analítica do Orçamento da Câmara

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas atribuições, baixa o seguinte Ato:
Artigo 1º - O elemento de Despesa 3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção, da discriminação analítica do Orçamento da Câmara aprovada pelo Ato da Mesa

nº 18, de 20 de dezembro de 2.022, fica suplementado em R$ 10.000,00 (dez mil reais).

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
1 1 110.0000 01.01.01-010310001.2.001000-3.3.90.33 13 10.000,00
Artigo 2º - A suplementação de que trata o artigo anterior será coberto mediante a anulação parcial da dotação 3.3.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Co-

municação – Pessoa Jurídica, em R$ 10.000,00 (dez mil reais).

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
1 1 110.0000 01.01.01-010310001.2.001000-3.3.90.40 23 10.000,00

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 23 de novembro de 2023.

Ricardo de Moraes Canata
Presidente

Lourdes Silva Camacho
Vice-Presidente

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

DESPACHO

Processo Administrativo n° 242/2023 Requisição n° 61/2023

Dispensa de Licitaçào n°59/2023

Respaldado no inciso II, do artigo 75, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de

2021, ob¡eto do processo administrativo no 242/2023, AUTORIZO a contratação di-

reta, através de dispensa de licitação, visando a “Contratação de serviços de hotelaria

com check•in em 22/11/2023 e check-out em 24/11/2023, para o motorista desta

Casa de Leis, tendo em vista o pedido de viagem da nobre vereadora Cintia Cristina

Grossklauss”, com ą Empresa Alfa Plaza Hotel Ltda, CNPJ: 09.266.634/0001-65 ,

no valor de RR 780,00 (setecentos e oitenta reais).

O item acima está descrito as folhas 36, visando atender as demandas da

Câmara Municipal de Leme.

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, §1° da Constituição Federal DE-

TERMINO a publicação do presente despacho na lmprensa Oficial do Município e

Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme, para que produza efeitos

legais.

Publique-se e cumpre se.

Leme/SP, 17 de novembro de 2023

RICARDO DE MORAES CANATA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME